ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI
–––––––––

Số:       /UBND-ĐCMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

         Trung Hội, ngày      tháng 01 năm 2024
      V/v thu tiền thu gom, vận chuyển,

xử lý rác thải trên địa bàn xã Trung Hội

 Kính gửi: Các ông, bà trưởng xóm trong toàn xã.

Căn cứ quyết định số 32/2021/QĐ- UBND ngày 28/ 6/2021 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về việc phê duyệt giá dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn

tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ quyết định số 552/2023/QĐ- UBND ngày 03/03/2023 của UBND huyện

Định Hoá về việc phương án thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn huyện

Định Hoá.

Để quản lý tốt công tác thu gom rác thải trên địa bàn xã. UBND xã Trung Hội đề

nghị các ông, bà trưởng xóm thực hiện một số nhiệm vụ sau

1. Tổ chức tuyên truyền tới các hộ dân trên địa bàn của xóm, không vứt rác bừa

bãi, để rác đúng nơi quy định.

2. Rà soát lập danh sách các hộ sử dụng dịch vụ thu gom rác ( Có mẫu kèm theo)

gửi về UBND xã để tổng hợp

3. Tổ chức thu tiền các hộ đăng ký dịch vụ thu gom rác.

Đợt 1: Từ tháng 01 đến tháng 06. ( nộp trước ngày 10/6/2024)

Đợt 2: Từ tháng 07 đến tháng12.( nộp trước ngày 10/12/2024)

Nộp về UBND xã qua cán bộ Địa chính MT xã.

4. Đối tượng áp dụng.

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, hộ gia đình, cá nhân sử dụng dịch vụ thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn xã Trung Hội theo quy định cụ thể

như sau:

Hộ gia đình, cá nhân không kết hợp kinh doanh mức thu 6.000 đồng/ người/

tháng

Hộ kinh doanh có khối lượng rác thải < 01m3 /tháng mức thu 35.000 đồng/

hộ/tháng

Hộ kinh doanh có khối lượng rác thải ≥ 01m3/tháng mức thu 50.000 đồng/hộ/

tháng

5. UBND xã trích lại 15% của số tiền thu trong toàn xã để trả thù lao cho người

thu và sửa chữa phương tiện thu gom rác.

Trên đây là nội dung thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn xã. Đề nghị

các ông, bà trưởng xóm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, HĐND xã; (B/c)

- 12 ông, bà trưởng xóm; (T/h)

- Lưu: VP.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T09:39:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T07:44:21-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T07:44:28-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T07:44:38-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!